
 1 

Disciplinární řád 

Českého Svazu Curlingu 
___________________________________________ 

(schválený Členskou schůzí Českého svazu curlingu („ČSC“) dne 8. 6. 2024) 

ČÁST PRVNÍ: ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Předmět a účel úpravy 
(1) Tento Disciplinární řád („Řád“) obsahuje hmotná a procesní ustanovení, kterými se řídí 

projednávání a sankcionování za disciplinární provinění v mezích jeho působnosti. Upravuje 
podmínky disciplinární odpovědnosti za provinění jednotlivců, týmů a klubů, druhy 
disciplinárních sankcí a zásady pro jejich ukládání a postup před zahájením řízení o provinění a 
postup v řízení o provinění. 

(2) Účelem tohoto Řádu je přispívat k dodržování pravidel curlingu a přispívat tak k co nejširšímu 
uplatnění Ducha curlingu (Spirit of Curling) v České republice. 

2. Časová působnost 
Odpovědnost za provinění se posuzuje podle Řádu účinného v době spáchání provinění; podle 
pozdějšího Řádu se posuzuje jen tehdy, je-li to pro pachatele provinění příznivější. 

3. Osobní působnost 
Jednání, které má znaky provinění, jehož se dopustila osoba mladší patnácti let, nelze jako 
provinění projednat. 

4. Rozhodná pravidla 
Pro rozhodování o proviněních dle tohoto Řádu jsou rozhodující verze Stanov a Řádů, Směrnice 
pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v České republice a Pravidel ČSC zveřejněné na 
webových stránkách ČSC v době spáchání provinění („Pravidla a Řády“). 

ČÁST DRUHÁ: ODPOVĚDNOST ZA PROVINĚNÍ 

5. Provinění  
(1) Proviněním je škodlivé zaviněné porušení Pravidel a Řádů, etických pravidel curlingu, porušení 

zásad slušnosti a sportovního chování a jiné jednání veřejně poškozující dobré jméno ČSC. 



 2 

Provinění lze spáchat i opomenutím takového konání, k němuž byl pachatel podle Pravidel a 
Řádů povinen. 

Provinění se může dopustit jak jednotlivec, tak kolektiv (oddíl, klub, tým). 

6. Pachatel 
(1) Jednotlivec je pachatelem, jestliže svým zaviněným jednáním porušil Pravidla a Řády. 

(2) Pachatelem je též jednotlivec, který ke spáchání provinění užil nebo navedl jiného jednotlivce, 
jež není odpovědný za provinění pro nedostatek věku. 

(3) Tým je pachatelem, jestliže k naplnění znaků provinění došlo jednáním jednotlivce, který se za 
účelem posuzování odpovědnosti týmu za provinění považuje za osobu, jejíž jednání je 
přičitatelné týmu a která porušila povinnost uloženou týmu, a to při činnosti týmu, v přímé 
souvislosti s činností týmu nebo ku prospěchu týmu nebo v jeho zájmu. Za osobu, jejíž jednání 
je přičitatelné týmu, se považují všichni hráči týmu, trenér a vedoucí týmu podle soupisky. 

(4) Klub je pachatelem, jestliže k naplnění znaků provinění došlo jednáním jednotlivce, který se za 
účelem posuzování odpovědnosti klubu za provinění považuje za osobu, jejíž jednání je 
přičitatelné klubu a která porušila povinnost uloženou klubu, a to při činnosti klubu, v přímé 
souvislosti s činností klubu nebo ku prospěchu klubu nebo v jeho zájmu. Za osobu, jejíž jednání 
je přičitatelné klubu, se považují statutární orgán nebo člen statutárního orgánu, jiný orgán 
klubu nebo jeho člen, zaměstnanec nebo osoba v obdobném postavení při plnění úkolů 
vyplývajících z tohoto postavení, jednotlivec, který plní úkoly klubu, jednotlivec, kterého klub 
používá při své činnosti, nebo jednotlivec, který za klub jednal, jestliže klub výsledku takového 
jednání využil. 

7. Spolupachatelství 
(1) Bylo-li provinění spácháno úmyslným společným jednáním dvou nebo více jednotlivců, 

odpovídá každý z nich, jako by provinění spáchal sám. 

(2) Bylo-li provinění spácháno společným jednáním jednotlivce a týmu nebo klubu, odpovídá každý 
z nich, jako by provinění spáchal sám. 

8. Věk 
Za provinění není odpovědný ten, kdo v době jeho spáchání nedovršil patnáctý rok svého věku. 

9. Zánik odpovědnosti za provinění 
Odpovědnost za provinění zaniká uplynutím promlčecí doby, která činí jeden rok od spáchání 
provinění. 

ČÁST TŘETÍ: SANKCE 

10. Druhy disciplinárních sankcí 
(1) Za provinění lze jednotlivci uložit disciplinární sankci: 



 3 

(a) napomenutí, 

(b) pokutu, 

(c) pozastavení účasti jednotlivce v soutěžích pořádaných ČSC, 

(d) zákaz účasti jednotlivce v soutěžích pořádaných ČSC, 

(e) zákaz výkonu funkce jednotlivce v orgánech ČSC nebo 

(f) ukončení členství jednotlivce v ČSC a doporučení k ukončení členství v klubu. 

(2) Za provinění lze týmu uložit disciplinární sankci 

(a) napomenutí, 

(b) pokutu, 

(c) pozastavení účasti týmu v soutěžích pořádaných ČSC nebo  

(d) vyloučení týmu ze soutěží pořádaných ČSC. 

(3) Za provinění lze klubu uložit disciplinární sankci 

(a) napomenutí, 

(b) pokutu,  

(c) zamezení přístupu členům klubu na dráhy ČSC,  

(d) pozastavení účasti klubu v soutěžích pořádaných ČSC, 

(e) vyloučení klubu ze soutěží pořádaných ČSC nebo 

(f) vyloučení klubu z ČSC. 

11. Ukládání disciplinárních sankcí 
(1) Disciplinární sankci lze uložit samostatně nebo spolu s jinými disciplinárními sankcemi. 

(2) Při určení druhu disciplinární sankce a její výměry se přihlédne zejména: 

(a) k povaze a závažnosti provinění, 

(b) k přitěžujícím a polehčujícím okolnostem, 

(c) u spolupachatelů k tomu, jakou měrou jednání každého z nich přispělo ke spáchání 
provinění, a 

(d) u jednotlivce k jeho osobním poměrům. 

(3) Povaha a závažnost provinění je dána zejména: 

(a) významem chráněného zájmu, který byl proviněním porušen nebo ohrožen, 

(b) významem a rozsahem následku provinění, 

(c) způsobem spáchání provinění, 

(d) okolnostmi spáchání provinění a 



 4 

(e) u jednotlivce též druhem a mírou jeho zavinění, popřípadě pohnutkou.  

12. Polehčující a přitěžující okolnosti 
(1) Jako k polehčující okolnosti se přihlédne zejména k tomu, že pachatel: 

(a) spáchal provinění před dovršením dvacátého prvního roku svého věku, 

(b) napomáhal k odstranění škodlivého následku provinění, nebo 

(c) dobrovolně nahradil způsobenou škodu. 

(2) Jako k přitěžující okolnosti se přihlédne zejména k tomu, že pachatel 

(a) spáchal více provinění, 

(b) spáchal provinění opakovaně, nebo 

(c) zneužil ke spáchání provinění svého postavení nebo funkce. 

13. Upuštění od uložení disciplinární sankce 
Od uložení disciplinární sankce lze upustit, jestliže vzhledem k závažnosti provinění, okolnostem 
jeho spáchání a osobě pachatele lze důvodně očekávat, že již samotné projednání věci před 
disciplinárním orgánem postačí k jeho nápravě. 

14. Jednotlivé disciplinární sankce 
(1) Při ukládání napomenutí disciplinární orgán upozorní pachatele na důsledky jednání, jímž došlo 

k porušení Pravidel a Řádů, a následky, jež mu hrozí, pokud by se i v budoucnu dopouštěl 
podobného jednání. 

(2) Pokutu lze uložit ve výši nepřesahující částku 5000 Kč. Pokuta je splatná do 30 dnů ode dne, kdy 
se rozhodnutí o provinění stalo vykonatelným, pokud disciplinární orgán nestanoví lhůtu jinou. 

(3) Pozastavení účasti v soutěžích pořádaných ČSC lze uložit až na 15 utkání v rámci soutěží 
organizovaných ČSC. Pozastavení účasti je účinné dnem vykonatelnosti rozhodnutí o provinění. 

(4) Zákaz účasti v soutěžích pořádaných ČSC lze uložit nejdéle na 3 roky. Zákaz účasti je účinný 
dnem vykonatelnosti rozhodnutí o provinění. 

(5) Zákaz výkonu funkce jednotlivce v orgánech ČSC lze uložit nejdéle na 5 let. Veškerá existující 
členství pachatele v orgánech ČSC zanikají dnem vykonatelnosti rozhodnutí o provinění, jímž se 
ukládá zákaz výkonu funkce. 

(6) Vyloučení klubu z ČSC je účinné ke dni, který disciplinární orgán stanoví v rozhodnutí o 
provinění. Tuto lhůtu disciplinární orgán stanoví s ohledem na oprávněné zájmy členů klubu. 



 5 

ČÁST ČTVRTÁ: DISCIPLINÁRNÍ ŘÍZENÍ 

15. Základní zásady disciplinárního řízení 
(1) Disciplinární orgány jsou povinny svědomitě a odpovědně se zabývat každou věcí, která je 

předmětem řízení, vyřídit ji bez zbytečných průtahů a použít nejvhodnějších prostředků, které 
vedou k řádnému vyřízení věci. Disciplinární orgány dbají, aby řízení probíhalo hospodárně. 

(2) Disciplinární orgány postupují v řízení v úzké součinnosti s ostatními orgány ČSC. 

(3) Rozhodnutí disciplinárních orgánů musí vycházet ze spolehlivě zjištěného stavu věci. Řízení je 
třeba vést tak, aby přijatá rozhodnutí byla přesvědčivá a řádně odůvodněná. Za tímto účelem 
si disciplinární orgán opatří potřebné podklady pro rozhodnutí, při tom není vázán jen návrhy 
účastníků řízení. 

16. Příslušnost disciplinárního orgánu 
(1) Disciplinární provinění v prvním stupni prošetřuje, projednává a rozhoduje o něm Disciplinární 

komise ČSC („Disciplinární komise“).  

(2) O odvolání proti rozhodnutí Disciplinární komise rozhoduje Výkonný výbor ČSC („Výkonný 
výbor“).  

(3) O dovolání proti rozhodnutí Výkonného výboru o porušení antidopingových pravidel rozhoduje 
Rozhodčí komise ČOV v souladu s Jednacím řádem Rozhodčí komise ČOV. 

(4) Člen Disciplinární komise nebo Výkonného výboru je vyloučen z projednávání a rozhodování 
věci, jestliže se zřetelem k jeho poměru k věci nebo k účastníkům disciplinárního řízení existují 
zásadní pochybnosti o jeho nepodjatosti. Člen Disciplinární komise nebo Výkonného výboru 
nesmí především rozhodovat: 

(a) ve věci své,  

(b) ve věci hráče, ke kterému má vztah blízké osoby nebo člena týmu nebo podřízené 
osoby v rámci výkonu své výdělečné činnosti,  

(c) ve věci týmu, na jehož soupisce figuruje jako hráč, trenér nebo vedoucí týmu a  

(d) ve věci klubu či oddílu, pokud je členem jeho statutárního orgánu.  

(5) O vyloučení člena z projednávání konkrétní věci rozhodne člen dobrovolně sám nebo rozhodují 
ostatní členové Disciplinární komise nebo Výkonného výboru. 

17. Účastníci disciplinárního řízení 
(1) Účastníkem řízení je jednotlivec, tým nebo klub, jehož disciplinární provinění se projednává. 

(2) Účastník řízení má právo se zúčastnit jednání disciplinárního orgánu a vyjádřit se ke všem 
skutečnostem, které jsou mu kladeny za vinu a ke všem okolnostem projednávaného případu; 
jestliže tohoto práva prokazatelně nevyužije, může disciplinární orgán projednat provinění a 
uložit sankci bez jeho účasti. 

(3) Účastník řízení je povinen spolupracovat s disciplinárními orgány v průběhu celého řízení. 



 6 

(4) Všichni účastníci si jsou v disciplinárním řízení rovni, mají stejná procesní práva a povinnosti. 

18. Zahájení řízení 
(1) Disciplinární komise zahájí disciplinární řízení z vlastního či jiného podnětu, jsou-li k tomu 

oprávněné důvody. Podnětem k zahájení disciplinárního řízení může být zejména: 

(a) sportovně-technický doklad (zápis, záznam ze soutěže, záznam z utkání), 

(b) podnět orgánu pořádajícího soutěž/utkání nebo jiného orgánu soutěže/utkání, 

(c) podnět jednotlivce, týmu nebo klubu, nebo  

(d) oznámení o porušení antidopingových pravidel. 

(2) Řízení je zahájeno dnem, kdy podnět došel disciplinárnímu orgánu příslušnému ve věci 
rozhodnout. Pokud se řízení zahajuje z vlastního podnětu disciplinárního orgánu, je řízení 
zahájeno dnem, kdy tento orgán učinil vůči účastníku řízení první úkon. 

(3) O zahájení řízení uvědomí příslušný disciplinární orgán všechny známé účastníky řízení. 

(4) Disciplinární řízení nelze zahájit, jestliže od spáchání provinění uplynula doba delší jednoho 
roku s výjimkou případu, kdy se koná ve věci trestní řízení nebo kdy došlo k porušení 
antidopingových pravidel. V případě porušení antidopingových pravidel je možné zahájit 
disciplinární řízení kdykoliv. 

19. Zastavení disciplinárního řízení 
Disciplinární orgán řízení zastaví, jestliže:  

(a) skutek, o němž se vede řízení, se nestal nebo není disciplinárním proviněním, 

(b) projednávaný skutek nespáchal ten, proti němuž je vedeno řízení, 

(c) nelze prokázat, že projednávaný skutek spáchal ten, proti němuž je vedeno řízení,  

(d) ten, proti němuž je vedeno řízení, v době spáchání skutku nedovršil patnáctý rok svého 
věku, 

(e) ten, proti němuž je vedeno řízení zemřel nebo zanikl, nebo 

(f) o skutku již bylo zahájeno jiné řízení, příp. již bylo pravomocně rozhodnuto, orgánem 
veřejné moci. 

Výše uvedené body (a) a (c) neplatí v případě porušení antidopingových pravidel. 

20. Ústní jednání 
(1) Disciplinární orgán zpravidla rozhoduje sám v neveřejném zasedání bez účastníků řízení za 

předpokladu, že mu to shromážděné důkazy dovolí a disciplinární orgán nemá pochybnosti o 
jejich pravosti a pravdivosti.  

(2) Disciplinární orgán nařídí ústní jednáni, vyžaduje-li to povaha věci, zejména je-li to nezbytné 
pro zjištění stavu věci nebo se tím přispěje k jejímu objasnění. Disciplinární orgán nařídí ústní 
jednání, pokud o to účastník požádal disciplinární orgán kdykoli před rozhodnutím. Účast třetích 



 7 

osob disciplinární orgán povolí na žádost účastníka nebo třetí osoby, která má na výsledku řízení 
oprávněný zájem. Na žádost účastníka může disciplinární orgán třetí osoby z ústního jednání 
vyloučit. 

(3) K ústnímu jednání přizve disciplinární orgán s dostatečným předstihem všechny účastníky 
řízení, přičemž nejpozději při ústním jednání musí být uplatněny návrhy a předloženy důkazy ze 
strany účastníků řízení. 

(4) Ústní jednání lze konat bez přítomnosti účastníka řízení jen tehdy, jestliže byl řádně předvolán 
a souhlasí s konáním ústního jednání bez vlastní přítomnosti nebo pokud se na předvolání 
nedostaví bez náležité omluvy nebo bez dostatečného důvodu. 

21. Dokazování 
(1) K dokazování je možné použít všech prostředků, jimiž lze zjistit a objasnit skutečný stav věci. 

(2) Důkazy jsou zejména výslechy svědků, listiny, videozáznamy, sportovně-technické doklady atd. 

(3) Každý člen ČSC je povinen vypovídat jako svědek, musí vypovídat pravdivě a nesmí nic 
zamlčovat. 

(4) Disciplinární orgán může uložit účastníkovi řízení, eventuálně i jinému členu ČSC, který má 
listinu potřebnou k provedení důkazů, aby ji předložil. 

(5) Účastník řízení je povinen navrhnout na podporu svých tvrzení důkazy, které jsou mu známy. 

(6) Provádění důkazů přísluší pouze disciplinárnímu orgánu. 

(7) Disciplinární orgán hodnotí důkazy podle své úvahy, a to každý důkaz jednotlivě a všechny 
důkazy v jejich vzájemné souvislosti. 

(8) Skutečnosti všeobecně známé nebo známé disciplinárnímu orgánu z jeho činnosti není třeba 
dokazovat. 

22. Rozhodnutí disciplinárního orgánu 
(1) Po objasnění všech podstatných okolností případu, vydá disciplinární orgán rozhodnutí.  

(2) Rozhodnutí o věci samé a rozhodnutí o uložení sankce je přijato hlasováním oprávněných členů 
disciplinárního orgánu. Návrh na rozhodnutí může podat jakýkoliv oprávněný člen 
disciplinárního orgánu. Rozhodnutí je přijato, hlasuje-li pro něj nadpoloviční většina všech 
oprávněných členů disciplinárního orgánu.  

(3) Výsledky hlasování jsou zaznamenány v záznamu o jednání disciplinárního orgánu.  

(4) Rozhodnutí disciplinárního orgánu je písemné a obsahuje tyto náležitosti:  

(a) označení rozhodnutí jednacím číslem; 

(b) den a místo rozhodnutí; 

(c) označení disciplinárního orgánu, který rozhodoval; 

(d) označení účastníků řízení; 



 8 

(e) výrok ve věci samé s odkazem na příslušná ustanovení Řádu, podle kterých bylo 
rozhodováno. V případě rozhodnutí o disciplinárním provinění, kterým je účastník 
řízení uznán vinným, bude dále uveden výrok obsahující uloženou disciplinární sankci; 

(f) odůvodnění obsahující skutečnosti, které byly podkladem pro rozhodnutí, a jakými 
úvahami byl disciplinární orgán veden při hodnocení důkazů, na základě kterých 
rozhodoval; a 

(g) poučení o možnosti podat proti rozhodnutí opravný prostředek. 

(5) Rozhodnutí musí být podepsáno s uvedením jména a příjmení předsedy disciplinárního orgánu. 
Pokud se předseda disciplinárního orgánu projednávání věci nebo hlasování o rozhodnutí 
neúčastní, podepíše rozhodnutí člen disciplinárního orgánu. 

(6) Disciplinární orgán může ve výroku rozhodnutí stanovit, že se upouští od potrestání, má-li za 
to, že již průběhem řízení bylo dosaženo splnění výchovného účelu a že s ohledem na osobu 
toho, proti němuž je vedeno řízení, a povahu přestupku není uložení sankce třeba. Tento bod 
neplatí při porušení antidopingových pravidel. 

(7) Rozhodnutí se účastníkovi řízení oznamuje doručením písemného vyhotovení tohoto 
rozhodnutí. Den doručení rozhodnutí je dnem jeho oznámení. Účastníku řízení, který je 
přítomen, může být rozhodnutí oznámeno ústním vyhlášením, den ústního vyhlášení 
rozhodnutí je dnem oznámení rozhodnutí, jen pokud se přítomný účastník řízení vzdal nároku 
na doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, což písemně potvrdí na záznamu 
disciplinárního orgánu. 

(8) Rozhodnutí disciplinárního orgánu je v právní moci a vykonatelné od okamžiku, který nastane 
dříve: 

(a) oznámení rozhodnutí, pokud se nelze proti rozhodnutí odvolat, 

(b) doručení oznámení účastníka řízení, ve kterém se vzdává práva na odvolání, nebo 

(c) marné uplynutí lhůty pro podání odvolání. 

23. Opravný prostředek 
(1) Opravným prostředkem proti rozhodnutí Disciplinární komise je odvolání k Výkonnému výboru. 

(2) Osobou oprávněnou podat odvolání je účastník disciplinárního řízení, pokud se účastník 
odvolání prokazatelně nevzdal (písemně, příp. ústně při ústním jednání). 

(3) Odvolání je nutné podat do 30 dnů ode dne oznámení rozhodnutí účastníkovi řízení, a to 
písemně doporučeným dopisem nebo osobním doručením adresovaným k rukám sekretáře 
ČSC. 

(4) Odvolání musí být písemné a musí obsahovat následující náležitosti:  

(a) označení (tj. jednací číslo) rozhodnutí, proti kterému směřuje, 

(b) důvody, pro které je napadené rozhodnutí nesprávné nebo pro které nebyl správný 
postup disciplinárního orgánu (tzv. odvolací důvody), 

(c) označení a popis veškerých relevantních důkazů, 

(d) odvolací návrh, tedy čeho se účastník domáhá, a  



 9 

(e) vlastnoruční podpis účastníka řízení, který jej podává, nebo jeho zástupce. 

(5) Odvolání má vždy odkladný účinek. 

(6) Disciplinární komise může do 15 dnů rozhodnout, že včasně a řádně podanému odvolání v 
plném rozsahu vyhovuje (tzv. rozhodnutí v autoremeduře), přičemž takové rozhodnutí zašle 
účastníkům řízení a dále odvolacímu orgánu na vědomí. Pokud tak nerozhodne, předá v této 
lhůtě odvolání odvolacímu orgánu současně s veškerým případným spisovým materiálem a s 
veškerými podklady, které měla k dispozici při rozhodování. 

(7) Odvolací orgán přezkoumává napadené rozhodnutí v plném rozsahu a rozhoduje o odvolání bez 
zbytečného odkladu. 

(8) Rozhodnutím odvolacího orgánu: 

(a) odvolací orgán odvolání zamítne, pokud bylo podáno opožděně nebo neoprávněnou 
osobou nebo neobsahuje předepsané náležitosti; 

(b) odvolací orgán odvolání zamítne v případě, že shledá, že není důvodné; 

(c) odvolací orgán rozhodnutí Disciplinární komise zruší a věc jí vrátí k dalšímu projednání 
nebo sám ve věci rozhodne.  

(9) Odvolací orgán nemůže změnit výrok napadeného rozhodnutí o sankci v neprospěch účastníka 
řízení, který podal odvolání. 

(10) Pokud důvod, pro který odvolací orgán rozhodl ve prospěch některého z účastníků řízení, 
prospívá též jinému účastníkovi řízení, rozhodne odvolací orgán též v jeho prospěch. 

(11) Opravným prostředkem proti rozhodnutí Výkonného výboru o porušení antidopingových 
pravidel je dovolání podané přímo k Rozhodčí komisi ČOV v souladu s Jednacím řádem Rozhodčí 
komise ČOV. 

24. Doručování písemností týkajících se disciplinárního 
řízení 

(1) Písemnosti týkající se disciplinárního řízení (zejména oznámení o zahájení disciplinárního řízení, 
oznámení o termínu konání jednání před disciplinárním orgánem, rozhodnutí disciplinárního 
orgánu) doručuje disciplinární orgán osobně nebo elektronicky. Pokud osobní ani elektronické 
doručení nebude možné, pak jsou písemnosti doručovány doporučenou poštou.  

(2) Písemnosti se doručují na adresu (vč. elektronické adresy) klubu, proti kterému nebo proti 
jehož hráči či týmu, funkcionáři, členu atd. je vedeno disciplinární řízení.  

(3) Do vlastních rukou se doručuje pouze rozhodnutí disciplinárního orgánu, jímž byla jednotlivci, 
proti němuž bylo vedeno řízení, uložena disciplinární sankce. Takové rozhodnutí se rovněž 
doručí na vědomí mateřskému klubu. 

25. Náklady řízení 
(1) Náklady řízení, které vznikly disciplinárnímu orgánu, nese tento orgán. Náklady, které v řízení 

vznikly účastníkovi řízení, nese účastník. 



 10 

(2) Disciplinární orgán může účastníkům řízení, svědkům a znalcům uložit, aby nahradili náklady, 
které vznikly jejich zaviněním. A dále jim může uložit, aby nahradili náklady, které vznikly jejich 
zaviněním ostatním účastníkům řízení. 

ČÁST PÁTÁ: EVIDENCE DISCIPLINÁRNÍCH SANKCÍ 

26. Evidence disciplinárních sankcí 
(1) Sekretář ČSC na základě rozhodnutí Disciplinární komise vede neveřejnou Evidenci 

disciplinárních sankcí („Evidence“).  

(2) Evidence sankcí obsahuje tyto náležitosti:  

(a) označení rozhodnutí o provinění jednacím číslem, 

(b) označení pachatele, 

(c) označení a výměru disciplinární sankce, 

(d) vyznačení dne vykonatelnosti rozhodnutí o provinění, a 

(e) vyznačení dne, kdy byla disciplinární sankce řádně vykonána. 

27. Výmaz údajů z Evidence 
Údaje o disciplinární sankci jsou z Evidence vymazány ke dni, kdy byly dovršeny tři roky ode 
dne, kdy byla disciplinární sankce řádně vykonána. 


